
ورزشی 10
پرسپولیس و سپاهان به دنبال قهرمانی؛

جنگ قهرمانی بین »بهترین دفاع«
 و »بهترین حمله« لیگ فوتبال

  دو تیم پرسپولیس و سپاهان با ۳۴ امتیاز و تنها به دلیل تفاضل گل در رده های اول و دوم لیگ بیستم هستند و این در حالی است که تاکنون سرخ ها بهترین 
خط دفاع و طلایی پوشان بهترین خط حمله این فصل را در اختیار داشته اند.

گروه ورزشــی -  هنوز ۱۳ هفته 
تــا پایان لیگ بیســتم مانده اســت و از 
الآن نمی تــوان درباره قهرمان قطعی این 
رقابت ها نظر داد اما چیزی که مشخص 
اســت جدال اصلی بین شــاگردان دو 
مربی جوان یعنی پرسپولیس و سپاهان 
است. جنگ تیم های یحیی گل محمدی 
و محرم نویدکیــا، تنور لیگ را از همین 
ابتدای نیم فصل دوم داغ کرده اســت و با 
وجود فاصله نه چندان زیاد تیم هایی مثل 
استقلال، فولاد و تراکتور با این ۲ تیم، به 
نظر می رسد شانس اصلی قهرمانی یکی 
از تیم های پرسپولیس و یا سپاهان باشند.

بهترین خط دفاع
پرســپولیس همانند ســال های 
گذشــته، ثبات خوبــی در خط دفاعی 
داشــته و مدافعان مستحکم و هوشمند 
یکی از ارکان اصلی قهرمانی های این تیم 
در سال های اخیر بوده اند. با وجود جدایی 
دو مدافع اصلی این تیم در ابتدای فصل 
یعنی محمد نادری و شجاع خلیل زاده و 
هم چنین بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس در نیم فصل، این تیم نشان این 
تفکرات دفاعی یحیی هســتند که کار را 
برای باز شــدن دروازه حامد لک سخت 
می کنند و پرســپولیس را به رده نخست 
رسانده اند. شاگردان گل محمدی تاکنون 
تنها ۸ گل دریافت گرده اند و بهترین خط 

دفاع لیگ بیستم لقب گرفته اند.
بهترین خط حمله

شش تایی کردن آلومینیوم در اراک 
کار ساده ای نیست و ارزش های برد تیم 
نویدکیا زمانی بیش تر مشخص می شود 
که یادآوری کنیم دیگر تیم مدعی قهرمانی 
یعنی پرســپولیس در خانه اراکی ها ۲ بر 
یک شکســت خورد )البتــه با هدایت 
رســول خطیبی که از این تیم جدا شده 
اســت(. طلایی پوشان اصفهانی تاکنون 
۳۲ گل به ثمر رســانده اند و اگر یک گل 
بیش تر به میزبان اراکی خود می زندد، به 
دلیل گل زده بهتر نسبت به پرسپولیس در 
رده نخست قرار می گرفتند. تیم نویدکیا 
هجومی و چشــم نواز بــازی می کند و 
نتایج این تیم متفاوت از نتیاج همیشگی 

لیگ ایران اســت. آن ها ۱۰ گل بیش تر از 
پرسپولیس و ۱۲ گل بیش تر از استقلال 
به ثمر رســانده اند و سجاد شهباززاده از 
ایــن تیم با ۱۵ گل در صدر گلزنان لیگ 

بیستم قرار دارد.
تعیین تکلیف قهرمانی

در ۹ دوره اخیر لیگ برتر، ۶ تیمی که 
بهترین خط دفاع را داشته اند به قهرمانی 
رسیده اند و تنها ۲ بار قهرمان بهترین خط 
حمله را هم در اختیار داشته است که این 
۲ بار هم توســط پرسپولیس ثبت شده 
است.  تیم برانکو در فصل های ۹۵-۹۶ 
و ۹۷-۹۶ هم زمان صاحب بهترین خط 
دفاع و بهترین خط حمله بود. این بررسی 
نشان می دهد شانس پرسپولیس تنها روی 
کاغذ بیش تــر از حریف اصفهانی خود 
است اما شاگردان نویدکیا نشان داده اند 
که بــرای قهرمانی بازگشــت به دوران 
طلایی ســپاهان، تا دقیقه ۹۰ نیز گلزنی 

خواهند کرد.
فصل ۹۱ - ۹۰

بهترین خط دفاع: ســپاهان ۲۷ گل 
خورده

بهترین خط حمله: اســتقلال ۵۸ گل 
زده  

قهرمان لیگ: سپاهان 
فصل ۹۲ - ۹۱

بهترین خط دفاع: اســتقلال ۱۸ گل 
خورده

بهترین خط حمله: ســپاهان ۶۰ گل 
زده 

قهرمان لیگ: استقلال
فصل ۹۳ - ۹۲

بهترین خط دفاع: پرسپولیس ۱۵ گل 
خورده

بهتریــن خط حمله: ملــوان ۴۰ گل 
زده 

قهرمان لیگ: فولاد
فصل ۹۴ - ۹۳

بهترین خــط دفاع: فــولاد ۲۴ گل 
خورده 

بهترین خط حملــه: تراکتور ۵۸ گل 
زده 

قهرمان لیگ: سپاهان
فصل ۹۵ - ۹۴

بهترین خط دفاع: استقلال خوزستان 
۱۴ گل خورده

بهترین خط حمله: پرســپولیس ۵۰ 
گل زده

قهرمان لیگ: استقلال خوزستان
فصل ۹۶ - ۹۵

بهترین خط دفاع: پرسپولیس ۱۴ گل 
خورده

بهترین خط حمله: پرســپولیس ۴۶ 

گل زده
قهرمان لیگ: پرسپولیس

فصل ۹۷ - ۹۶
بهترین خط دفاع: پرسپولیس ۱۵ گل 

خورده
بهترین خط حمله: پرســپولیس ۴۸ 

گل زده
قهرمان لیگ: پرسپولیس

فصل ۹۸ - ۹۷
بهترین خط دفاع: اســتقلال ۱۳ گل 

خورده
بهترین خط حمله: ســپاهان ۴۶ گل 

زده 
قهرمان لیگ: پرسپولیس

فصل ۹۹ - ۹۸ 
بهترین خط دفاع: پرسپولیس ۱۷ گل 

خورده
بهترین خط حمله: اســتقلال ۵۵ گل 

زده 
قهرمان لیگ: پرسپولیس

فصــل ۱۴۰۰ -۱۳۹۹ )تــا هفتــه 
هفدهم(

بهترین خط دفاع: پرســپولیس ۸ گل 
خورده 

بهترین خط حمله: ســپاهان ۳۲ گل 
زده  

قهرمان لیگ: ؟؟؟

پایان راه نزدیک است ؛

خطاهای واضحی که در یک قدمی دیده نمی شوند؛

گروه ورزشــی -  استفاده از 
داور پشــت دروازه تاثیر آنچنانی در 
کاهش اشــتباهات داوری در فوتبال 

ایران نداشته است.
اشــتباهات داوری در فوتبــال 
ایــران در ســال های اخیــر بالاتر 
از ســطح اســتاندارد بــوده و تیمی 
نیســت که نسبت به میزان بالای این 
اشــتباهات که به تایید کارشناســان 
داوری هم رسیده اند معترض نباشد 
و این موضوع در لیگ بیســتم بیش 
از هر زمان دیگری هم نمود داشــته 
اســت و در ۱۷ هفته گذشته از لیگ 
برتر شاهد هجم بالایی از اشتباهات 

تاثیرگذار بودیم.
اســتفاده از داوران جــوان و 
کــم تجربه از یک ســو و عدم ورود 
تکنولوژی های جدید که به قضاوت 
داوران کمک می کنند از سوی دیگر 
فاصلــه زیادی بین داوری در فوتبال 
ایران بــا فوتبال روز دنیا ایجاد کرده 
که اعتراض باشــگاه ها را هم نسبت 
به قبل بیشــتر کرده اســت و کار به 
صــدور بیانیه و تهدید به کناره گیری 

از مسابقات هم کشیده است.
یکــی از اقداماتــی کــه در 
۲-۳ فصــل اخیر بــرای کاهش این 
اشتباهات از سوی فدراسیون فوتبال 
انجام شــده، قرار دادن داور پشــت 
دروازه در دیدارهای لیگ برتر است 
که دید بهتری در صحنه های حساس 
داخل محوطه جریمه داشته باشند و 
بتوانند به داور وســط مسابقه کمک 

کنند.
اتفاقات حساسی مثل خطاهای 

مشــکوک به پنالتی و یا رد شــدن یا 
نشــدن توپ از خــط دروازه دقیقا 
اتفاقاتی هستند که داور پشت دروازه 
برای دیدن و تشــخیص آن در زمین 
حضور دارند ولی با این وجود در دو 
فصل اخیر اشتباهات فاحش داوری 
دقیقا مقابل چشــم داوران پشــت 
دروازه اتفــاق افتاده و عدم اعلام آن 
به داور و ندادن مشــورت درســت 
برای گرفتــن تصمیم صحیح در آن 

صحنه ها واقعاً عجیب است.

در سال های اخیر موارد زیادی 
از این دست شــاهد بودیم که داور 
چهارم نزدیک و مسلط به صحنه بوده 
ولی کمک درستی به داور بازی نداده 
و نتوانسته مانع از قضاوت اشتباهی 
کــه در نتیجه بــازی تاثیرگذار بوده 

شود.
نمونه بــارز آن را در دیدار این 
هفته ســپاهان - آلومینیوم شــاهد 
بودیــم. جایی که پیام نیازمند هنگام 
به هوا پریدن با مهاجم آلومینیوم روی 
او خطا کرده که پنالتی به ســود تیم 
اراکــی در این صحنه واضح بود و به 
تایید کارشناســان داوری هم رسید. 
در تصویری کــه از زاویه دید داور 
پشــت دروازه گرفته شده مشخص 
اســت که او دید خوبــی به صحنه 
داشت و مشخص نیست چرا خطای 
نیازمنــد روی مهاجم آلومینیوم را به 

داور وسط مسابقه اطلاع نداد.
به نظر می رســد استفاده از داور 
پشت دروازه نتوانسته کمک آنچنانی 
برای کاهش اشــتباهات داوری در 

فوتبال ما باشد.

نقش داور پشت دروازه در بازی های لیگ برتر چیست؟

گروه ورزشــی - بــا نظر کادر 
فنــی تیم ملی کشــتی آزاد و موافقت 
فدراسیون، امروز )سه شنبه( مسابقات 
انتخابــی تیم ملــی در اوزان ۵۷ و ۸۶ 
کیلوگرم برگزار خواهد شــد. امروز 
روز بزرگ و حساســی برای مدعیان 
وزن ۵۷ و ۸۶ کیلوگــرم تیم کشــتی 
آزاد خواهد بود چراکه ۴ کشــتی گیر 
مازنــی در دیدار های انتخابی تکلیف 
ملی پــوش المپیکی در ایــن اوزان را 
مشخص خواهند کرد. بر همین اساس 
رضا اطــری و رحمان عموزاد خلیلی 
در وزن ۵۷ کیلوگرم با یکدیگر مبارزه 
خواهند کرد و حسن یزدانی و کامران 
قاســم پور نیز در یک جدال جذاب و 
نفس گیــر در وزن ۸۶ کیلوگرم مقابل 
هم قــرار می گیرند تا کادر فنی در این 

دو وزن بــه وعده خود مبنی بر اجرای 
انتخابــی و رعایت عدالت عمل کرده 

باشد.
بنابراین گزارش به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا، فدراســیون کشــتی 
تأکید کرده بــا توجه به حضور آزاد و 

فرنگی کاران در اردوی تیم ملی و برای 
حفظ سلامت کشتی گیران دیدار های 
انتخابی بــدون حضور تماشــاگر و 
با رعایــت کامل دســتورالعمل های 
بهداشــتی در خانه کشتی شهید هادی 
برگزار می شــود. همچنیــن به دلیل 

حساسیت مسابقات و برای جلوگیری 
از هرگونه حاشیه و شبهه، کشتی گیران 
با مربیان مازندرانــی در این رقابت ها 
حاضر خواهند شد که در همین راستا 
اسماعیل پور و قاسم پور مربیان حسن 
یزدانی و کامران قاسم پور خواهند بود 
و تقی داداشی به همراه محمود حسن 
نیا نیز در روز انتخابی رحمان عموزاد 
و رضــا اطری را هدایت خواهند کرد. 
غلامرضا محمدی ســرمربی تیم ملی 
کشــتی آزاد نیز در خصــوص دیدار 
انتخابی میان حســن یزدانی و کامران 
قاســم پور اظهــار داشــت: چنانچه 
قاســم پور دو کشــتی انتخابی خود را 
مقابل یزدانی پیروز شــود، حتماٌ راهی 
المپیک می شود و یزدانی خط خواهد 

خورد.

مصاف مدعیان کشتی آزاد در مسابقات انتخابی 

تلخ است اما؛ وقت وداع با مسی و رونالدو فرا رسیده؟
گروه ورزشی -   یادتان باشد 
هر چقدر هم که درخشــیده باشید 
در فوتبال هرگز کسی از شما تشکر 

نمی کند
امشب یوونتوس ممکن است 
باخــت ۲ بر یکــش در بازی رفت 
مقابــل پورتو در لیــگ قهرمانان 
اروپــا را جبران کند. چهارشــنبه 
هم بارســلونا در حالی در پارک دو 
پرنس برابر پاری سن ژرمن به میدان 
می رود که تقریباً غیرممکن اســت 
بتواند باخت ۴ بر یک سه هفته پیش 
در خانه اش برابر تیم فرانســوی را 
جبران کند. هم یووه هم بارســا در 
دور رفت مقابل رقبای خود تسلیم 
محــض بودند. هر دوی آنها متکی 
به سوپراستارهایی پا به سن گذاشته 
اما بسیار گرانقیمت هستند و هر دو 
در نتیجه پاندمی کرونا شکاف هایی 
در ســاختار و برنامه های مالی  شان 
پیدا کرد ه اند. زمانی پای این دو نفر 
که به میان می آمد تمام مشــکلات 

حل می شد، اما الان دیگر نه.
فوتبال در تعامل با فناپذیری، 
معامله گر بدی است. فوتبال به کسی 
که احســاس کند تاریخ انقضایش 
تمام شــده یا رو به اتمام است، رخ 
نمی کند. بیل شنکلی بعد از هشت 
سال حتی نتوانست رودررو به یان 
ســنت جان بگوید وقتش شده که 
دیگــر او را از ترکیب کنار بگذارد. 
بعد از ۱۱ سال طلایی، نابی استیلز 
حتی نتوانســت از منچستریونایتد 
فرصتی برای حضور در یک بازی 
خداحافظــی بگیرد. وســتهم هم 
محترمانه عذر بابی مور را خواست 
و اجازه داد او به عنوان بازیکن آزاد 
برود. همانطور که هری اســتورر، 
ســرمربی ســابق کاونتری و دربی 
به برایــان کلاف گفت، در فوتبال 

هرگز کسی از تو تشکر نمی کند.
امــا در عین حــال یک تمایل 
عجیــب هــم بــرای بــاور این 
ایدئولــوژی وجود کــه چون یک 
بازیکــن یا یک مربی قبلًا در انجام 
کاری موفق بــوده، الزاماً او باز هم 
در تکــرار آن کار موفــق خواهد 
بود. مثال؟ ســال های اخیر دوران 

مربیگری ژوزه مورینیو.
حال و روز بارسا از یوونتوس 
بدتر اســت اما شــاید بیشــتر و 
راحت تر قابل درک باشــد. مسی 

از ۲۱ ســال پیــش بازیکن این تیم 
بوده اســت. چطور یک نفر هرگز 
به این نتیجه رسیده که اکنون زمانی 
مناسب برای فروش مسی است که 
برای مدتــی طولانی نه تنها بهترین 
بازیکــن دنیا بلکــه بهترین عضو 
خانواده بود؟ اما مســی الان دیگر 
بهتریــن بازیکن دنیا نیســت و تا 
بهترین بودن فاصله زیادی دارد. از 
سال ۲۰۱۷ بارســایی ها یک بار در 
خانه ۴ بر صفر به پاری ســن ژرمن 
باخته انــد و قبل از آن هم ۳ بر صفر 
به یوونتوس امــا این دو مورد تنها 
بخشــی از نشــانه های بارز وجود 
مشــکلی اساســی در این تیم بوده 
اســت. خط میانی ایــن تیم مقابل 
رقبای بزرگ عملًا از هم می پاشد. 
هر ســال برای بارسایی ها اتفاقاتی 
افتــاده که یادآور برطرف نشــدن 
این مشــکل اساســی بوده است؛ 
باخت ۳ بر صفر شان به رم در سال 
۲۰۱۸، باخت ۴ بر صفر شان مقابل 
لیورپول در سال ۲۰۱۹، بدتر از همه 
باخت ۸ بر ۲ آنهــا به بایرن مونیخ 
در ســال ۲۰۲۰ و آخــر از همه هم 
ســه هفته پیش باخت ۴ بر یک به 

پاری سن ژرمن.
تا حــدودی بخشــی از این 
مشــکلات مربوط به خــط میانی 
پا به ســن گذاشــته و آهســته تیم 
اســت اما این دلیل تمام مشکلات 
نیســت و شــاید حتی دلیل اصلی 
آن هم نباشــد. در ایــن وضعیت 
خط حمله  ای که روی توپ فشــار 
نمی  آورد هم مقصر اســت که البته 
این بخشی جدانشــدنی از فلسفه 
کرایفانیســم است که هویت سبک 

بازی بارسلونا بر آن استوار است.
در فصل ۱۰-۲۰۰۹، مسی در 
هــر بازی به طور میانگین ۲/۱ تکل 

می زد و توپ را از حریف می گرفت. 
در این فصل این میزان به ۰/۷ مورد 
در هر بازی کاهش پیدا کرده است 
)اگرچــه بارســلونا الان به مراتب 
تملک توپ کمتری دارد و به همین 
دلیل بیش از پیش نیاز به پس گیری 
توپ دارد(. درخشــش او ممکن 
است گاهی اوقات سرپوشی روی 
مشــکلات تیم بگذارد اما واقعیت 
این اســت که خود او گاهی اوقات 
دلیل بروز این مشــکلات اســت. 
او الان ۳۳ســاله اســت، پس بیش 
از پیش بایــد در طول بازی انرژی 
ذخیره کند. اگر قــرار بود الان هم 
او ماننــد قبلًا تکل بزند و برای پس 
گرفتن توپ دنبال بازیکن حریف 
بدود، شاید دیگر نمی توانست این 
تعداد گل بزنــد و پاس گل بدهد. 
شــاید هنوز هم ارزشش را داشته 
باشــد که تیم را حول محور مسی 
و طوری که او راحت باشد بچینیم 
اما این را هم نباید فراموش کرد که 
او سالانه ۲۸/۵میلیون پوند حقوق 
می گیرد که با احتســاب پاداش ها 
بایــد این رقم را ضربــدر ۴ کنیم. 
همانطور که دســتگیری چهار تن 
از مدیران باشــگاه در هفته جاری 
مشــخص کرد، مشــکلات مالی 
باشگاه بارسلونا تا الان بسیار فراتر 
از پرداخت حقوق مســی است اما 
حقوق مســی هم در آشــفته بازار 
فعلی اقتصاد باشگاه که ۱/۱میلیارد 
پونــد بدهی دارد، کم بی تأثیر نبوده 

است.
وضعیت یوونتوس و رونالدو 
هم کم و بیش همین است. تصمیم 
ایــن باشــگاه در ســال ۲۰۱۸ با 
خرید رونالدوی ۳۳ســاله در ازای 
۱۰۰میلیون پونــد گیج کننده بود. 
البتــه منطق باشــگاه ایــن بود که 

گل های این ســتاره پرتغال قطعه 
گمشــده پازل تاکتیکی اســت که 
یوونتوس با آن دوبار در عرض سه 
ســال به فینال لیگ قهرمانان رسید. 
کسی نمی  تواند منکر تأثیری باشد 
که رونالــدو بر عملکرد یوونتوس 
گذاشــته اما واقعیت این است که 
مشــارکت او در فاز دفاعی حتی از 
مســی هم کمتر اســت و ۰/۴ تکل 
یــا توپ ربایی در هر بازی لیگ در 
فصــل جاری هم گواه این موضوع 
بــوده و این با تفکــرات تاکتیکی 

مدرن آندره آ پیرلو در تضاد است.
رونالــدو،  ورود  از  بعــد 
یوونتوس در ســال اول در مرحله 
یک چهــارم نهایی لیگ قهرمانان به 
آژاکس باخت و حذف و در ســال 
دوم یک مرحله زودتر مغلوب لیون 
شد. امسال هم شاید یووه بتواند از 
ســد پورتو بگــذرد و رونالدو هم 
کاری انجام دهد که منجر به صعود 
تیمش شود اما با آنچه از یوونتوس 
در بــازی رفت دیدیــم، نمی توان 
خیلی به شکســته شــدن طلســم 
ناکامی های این تیم برای فتح لیگ 
قهرمانــان امیدوار بــود. به خاطر 
همین چیزهاســت کــه موضوع 
مســی و رونالدو کم کم دارد بغرنج 
می شود؛ مسیر هر کدام از آنها برای 
رســیدن به جایی که در بارسلونا و 
یوونتــوس کاملًا متفــاوت بوده و 
خودشــان هم بازیکنانی متفاوت 
هستند. با این حال تأثیر آنها یکسان 
است،هر دوی آنها بازیکنانی بسیار 
گرانقیمت هســتند اما حضورشان 
به نوعی عامل بازدارنده برای سبک 
بازی تیم های شــان شــده است، 
حداقــل در بالاترین ســطوح این 
موضــوع صدق می کند. بدتر از آن 
این است که باشــگاه های این دو 
بازیکن برای نگه داشتن آنها باید در 
اوضاع اقتصادی کساد این روزهای 
فوتبال، کلــی هزینه کنند و زیر بار 

قرض و بدهی بروند. 
قــرارداد مســی تابســتان به 
پایان می رســد و قرارداد رونالدو 
ســال ۲۰۲۲. در اینکــه آنها جزو 
بهترین های فوتبال بوده اند شــکی 
نیســت اما در حال حاضر سخت 
می توان تصور کرد که کسی بتواند 
از پــس تأمین مخــارج در اختیار 

داشتن آنها برآید.

جابری،  سرپرست سازمان لیگ فوتسال:
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اطری، عموزاد، یزدانی و قاسم پور به دنبال بلیت توکیو؛


